
Dotyczy postępowania: Zakup energii elektrycznej dla Gminy Gniezno do 31 grudnia 2023 r. 

 

Odpowiedzi do pytań zadanych do postępowania  

1. Czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz 
rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii 
na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, 
nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy lub prosumenta.  

2. Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z  innego źródła 
wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje pozyskiwać energii z innego źródła.  

 
3. W związku z nadal obowiązującą tarczą 2.0, obniżającą akcyzę i podatek min. na energię elektryczną 

zwracamy się zatem z pytaniem jaką stawkę Vat należy zastosować przy przeliczeniu wartości 
zamówienia? 

Odpowiedź: Formularz ofertowy zostanie skorygowany. Wskazana w ofercie cena będzie ceną netto, 
bez podatku akcyzowego i VAT. Przed podpisaniem umowy cena zostanie przeliczona zgodnie z 
obowiązującymi przepisami.  

 
4. Prosimy o udostępnienie wykazu PPE wraz z wolumenem w wersji edytowalnej celem przeliczenia 

ilości energii w danej taryfie.  

Odpowiedź: Załącznik A.1 jest udostępniony w wersji edytowalnej.  

 
5. Prosimy o wskazanie umów kompleksowych oraz okresu wypowiedzenia obowiązującego dla tych 

umów. 

Odpowiedź: Wszystkie punkty objęte postępowaniem posiadają umowy kompleksowe. Zestawienie 
umów oraz okresu ich wypowiedzenia zostanie udostępnione przed podpisaniem umowy.  

 

6. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 
itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 
zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 
zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 



dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o 
sposobie i formie dysponowania obiektami. 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów wskazanych w opisie przedmiotu 
zamówienia.   

7. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po 
wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE; 
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE  
 
Odpowiedź: Zamawiający przekaże wskazane dane przed podpisaniem umowy.  
 

8. Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne  
i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z 
zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością 
zapłacenia kar przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich umów.  

 

9. Zwracamy się z prośbą o informację:  

a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?  
b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana 

osobno? 
c) ile umów będzie zawartych 
 
Odpowiedź:  
a) Tak 
b) Każda z jednostek będzie rozliczana osobno 
c) od 8 do 10 
 

10. Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ? Jeśli 
wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie: 



a)  jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego 
procesu zmiany Sprzedawcy  

b) czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe ?  
c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na czas 

określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy. 
d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, 

czy nieokreślony? 
e) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru  wskazanych w załączniku nr 

A.1 
f) Która będzie zmiana sprzedawcy dla PPE wskazanych w  załączniku nr A.1-  pierwsza, czy kolejna ? 
 
Odpowiedź:  
a) Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień publicznych (Dz. U. z 2020 poz. 1710) 
b) Zamawiający posiada umowy kompleksowe  
c) Umowy zawarte są do 31.12.2022 r.  
d) Umowy z OSD są zawarte na czas określony 
e) Obecnym sprzedawcą energii jest ENEA S.A. 
f) Będzie to pierwsza zmiana  
 
11. Załącznik nr  A.1 do SWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia- czy Zamawiający przekaże 

właściwe/ aktualne numery PPE, w celu poprawnego zgłoszenia do OSD?  

Odpowiedź: Zestawienie zostanie przekazane przed podpisaniem umowy.  

12. Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym ? 

Odpowiedź: Tak, istnieje taka możliwość.  

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej w grupie 
taryfowej Bxx w jednostce zł/ MWh ?  

Odpowiedź: Zamawiający posiada grupy taryfowe Gxx i Cxx.  

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania 
przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

15. Czy którykolwiek z PPE wskazanych w załączniku nr  A.1 do SWZ posiada status wytwórcy lub 
prosumenta?  Czy którykolwiek z PPE posiada zainstalowaną fotowoltaikę ?  

Odpowiedź: Nie posiada.  

16. Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)  
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże.  

 

 



17. Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego 
wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  

Odpowiedź: Tak, sprzedawcą rezerwowym jest ENEA S.A.  

18. W odniesieniu do zapisu rozdziału IV pkt. 2 SIWZ oraz par. 3 ust. 2 wzoru umowy, prosimy  
o informację: 

-   czy Zamawiajacy samodzielnie  będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty? 
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed  jego wejściem  
w życie. Wobec tego, czy Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o 
zbliżającym się wykorzystaniu kwoty?  
 
Odpowiedź: Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wykorzystanie tej kwoty oraz poinformuje 
Wykonawcę odpowiednio z wyprzedzeniem.  
 
19. Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w ofercie - Czy ma to być 

tymczasowo obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej tj. 5 %, czy może 
zwykła stawka 23 %. 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki 
podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie 
informujemy, ze rozliczenia za pobraną energię elektryczną, prowadzone będą według obowiązujących 
przepisów prawnych.  

Odpowiedź: Formularz ofertowy zostanie skorygowany. Wskazana w ofercie cena będzie ceną netto, 
bez podatku akcyzowego i VAT. Przed podpisaniem umowy cena zostanie przeliczona zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

20. Załącznik nr A.1- Opis Przedmiotu Zamówienia: czy PPE dla , których została wskazana data 
obowiązywania umowy do dnia 31.12.2019 oraz 30.06.2020, czy powinny brać udział w 
postępowaniu przetargowym ?  

Odpowiedź: Tak, wskazane punkty posiadają umowy roczne-odnawialne.  

21. Załącznik nr 1.1 – formularz cenowy – wnioskujemy o poprawne wpisanie dat w tabelce o nazwie 
„Cena energii elektrycznej (Obrót)*” 

Odpowiedź: Daty zostaną skorygowane.  

22. Par. 1 ust. 5 pkt. 3) wzoru umowy. Wnosimy o wykreślenie fragmentu zapisu: „(…) podwójnego 
fakturowania w szczególności w przypadku świadczenia usługi sprzedaży energii elektrycznej na 
danym PPE przez innego sprzedawcę  (…)”. Wyjaśniamy, że nie ma możliwości podwójnego 
fakturowania, gdyż OSD przekazuje dane pomiarowe do Sprzedawcy, który przeprowadził 
pozytywnie procedurę zmiany Sprzedawcy.  

Odpowiedź: Zapis zostanie wykreślony.  

23. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu par. 1 ust. 6 wzoru Umowy, poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu i zwiększyć ilość punktów poboru, jedynie w 
obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup 
taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest 
niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zmiana grupy 
taryfowej i zwiększenie ilości punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, 



które zostały  ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według 
cen określonych w  Formularzu Ofertowym”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

24. Par. 3 ust. 3 wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zapisu :  „(…) z zastrzeżeniem, że  
w przypadku posiadania przez zamawiającego umów sprzedaży rezerwowej termin rozpoczęcia 
dostaw energii elektrycznej dla poszczególnych PPE może rozpocząć się przed terminem 
wskazanym w załączniku nr 1 do umowy oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany 
sprzedawcy.” Wyjaśniamy, że oferta skalkulowana jest  ściśle w określonych datach „od” „do”. Po 
dokonaniu wyceny i przedstawieniu oferty, a tym samym zabukowaniu energii elektrycznej na 
Towarowej Giełdzie Energii, w określonym czasie wskazanym przez Klienta w SWZ, nie ma 
możliwości, aby termin rozpoczęcia sprzedaży był inny/ wcześniejszy niż ten zadeklarowany w 
dokumentacji przetargowej. Wobec tego , prosimy także o stosowne naniesienie zmian w par. 3 
ust. 4 wzoru umowy i wykreślenie także dania : „ (…) W przypadku, gdy obecnie obowiązujące 
umowy są umowami sprzedaży rezerwowej, termin rozpoczęcia świadczenia dostaw nastąpi 
wcześniej niż termin określony w ust. 1 powyżej i jest uzależniony od skutecznego 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedaży.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

25. Par. 7 ust. 4 wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zapisu mówiącego o automatycznym 
potrącaniu kar. W przypadku automatycznego potrącenia kar, Wykonawca nie ma możliwości 
podjęcia działań jakichkolwiek działań naprawczych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

26. Par. 8 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie wskazanego zapisu, gdyż cena w 
ofercie nie podlega negocjacjom i zmianom w celu zrealizowania przedmiotowej umowy. 
Ponadto, niezrozumiałe są zapisy umowy w ww. par. oraz w par. rozdziału IV pkt. 2 SIWZ oraz par. 
3 ust. 2 wzoru umowy, ponieważ te zapisy wykluczają się. Zamawiający rości sobie prawo do 
zakończenia umowy po wykorzystaniu kwoty zamówienia, ale jednocześnie chce dokładać PPE i 
negocjować cenę kiedy wykorzysta zadeklarowane zużycie, które zgodnie z zapisami umowy par. 
1 ust. 5 może obniżyć o 30 %.  

Odpowiedź: Zapis zostanie wykreślony.  

27. Par. 8 ust. 1 pkt 8) wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż cena jednostkowa 
zostanie wskazana w ofercie i nie podlega aneksowaniu, ani żadnym innym zmianom. Dodatkowo 
w ramach postępowania przetargowego, nie ma możliwości udzielania dodatkowych rabatów.  

Odpowiedź: Zapis zostanie wykreślony.  

28. Wnioskujemy o dodanie do par. 9 wzoru Umowy następującego zapisu: 

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z 
ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło  
do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin 
rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w 
którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o 
wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  



Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia 
Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  
W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  
do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  
poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

 

                                                                  OPR = 60 % *  CE 

OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania 
Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  
dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli 
na obniżenie kalkulacji ofertowej.  

Odpowiedź: Zapis zostanie dodany.  

29. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to 
prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku 
negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy, spowodowanej niepełnym 
zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy.  

 


